
Bestyrelsen

FLEMMING BESENBACHER

M) Valgt af medarbejderne.

Bestyrelsens formandskab udgøres af formanden og næstformanden.
Årstallene for valg angiver første og (hvor der er flere) seneste valg til bestyrelsen.

POVL KROGSGAARD-LARSEN JENS J. BIGUM

Næstformand  Direktør. Født 1938. 
Medlem af bestyrelsen i Per Aarsleff 
A/S, Toms Gruppen A/S (formand), 
Gerda og Victor B. Strands Fond og 
Aarhus Universitet (formand). Valgt 
2001, 2007.

Jens Bigum har fra sit virke som tidligere 
adm. direktør for Arla Foods en bred 
national og international ledelseserfaring, 
specielt inden for virksomheder, der 
beskæftiger sig med fremstilling og salg 
af forbrugsvarer. Derudover har Jens 
Bigum en solid bestyrelseserfaring fra 
bestyrelsesposter i andre danske og 
udenlandske virksomheder.

Professor, dr.scient. Født 1952. Medlem 
af Carlsbergfondets direktion og af 
bestyrelsen i ejendomsselskaber med 
tilknytning til Carlsbergfondet. Valgt 
2005, 2008.

Flemming Besenbacher er leder af 
Interdisciplinært Nanoscience Center, 
iNANO, ved Aarhus Universitet med 
kompetencer inden for fysik, kemi, 
molekylærbiologi og biologi. Med denne 
baggrund har Flemming Besenbacher 
erfaring vedrørende ledelse af større 
videntunge organisationer og samspillet 
mellem universitetsforskning og en 
række højteknologiske virksomheder 
samt erfaring fra en lang række interna-
tionale råd og udvalg.

Fuldmægtig, Carlsberg A/S. Født 1952. 
Valgt 2006.

Fuldmægtig, Carlsberg Danmark A/S. 
Født 1949. Valgt 1998, 2006.

HANNE BUCH-LARSEN M)

Fuldmægtig, Carlsberg Forsknings-
center. Født 1954. Valgt 2002, 2006.

BENT OLE PETERSEN M)ERIK DEDENROTH OLSEN M)

Formand  Professor, dr.pharm. Født 1941. 
Formand for Carlsbergfondets direktion. 
Medlem af bestyrelsen i Auriga A/S og 
Bioneer A/S. Valgt 1993, 2007.

Povl Krogsgaard-Larsen er tilknyttet 
Det Farmaceutiske Fakultet, Køben-
havns Universitet. Med sin baggrund 
som forsker og underviser har Povl 
Krogsgaard-Larsen særlig kompetence 
vedrørende analyse af problemstillinger 
inden for den farmaceutiske sektor samt 
formidling af planer og resultater. Han 
har endvidere som tidligere rektor for 
den daværende Danmarks Farmaceu-
tiske Højskole erfaring fra ledelse af 
store videnbaserede organisationer, 
herunder PharmaBiotec, NeuroScience 
PharmaBiotec og Drug Research 
Academy. Han har desuden erfaring fra 
bestyrelseshverv i andre internationale 
virksomheder.
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Professor, dr.phil. Født 1944. Medlem af 
Carlsbergfondets direktion. Medlem af 
bestyrelsen i ejendomsselskaber tilknyttet 
Carlsbergfondet. Valgt 1993, 2008.

Per Øhrgaard er tilknyttet Copenhagen 
Business School, hvor hans speciale er 
tysk. Med sin baggrund som forsker og 
underviser har han særlig kompetence 
vedrørende analyse af komplekse 
problemstillinger samt formidling af 
planer og resultater. Per Øhrgaard har 
endvidere erfaring fra bestyrelseshverv i 
andre virksomheder.

JESS SØDERBERG

Direktør. Født 1944. Tidligere koncern-
chef for A.P. Møller - Mærsk Gruppen 
(1993-2007) og inden da finansdirektør 
for samme selskab siden 1981. Medlem 
af bestyrelsen i The Chubb Corporation 
samt medlem af Danske Banks rådgi-
vende repræsentantskab. Valgt 2008.

Jess Søderberg har via sit mangeårige 
virke i den øverste ledelse af A.P. Møller 
- Mærsk erhvervet en bred international 
ledelses- og finanserfaring.

Bryggeriarbejder, Carlsberg Danmark 
A/S. Født 1955. Valgt 1998, 2006.

HANS S. ANDERSEN M)

PER ØHRGAARDAXEL MICHELSEN

Professor, dr.phil. Født 1940. Medlem af 
Carlsbergfondets direktion. Formand for 
bestyrelsen for Carlsberg Laboratorium. 
Valgt 1986, 2008. 

Axel Michelsen er tilknyttet Biologisk 
Institut ved Syddansk Universitet, 
Odense, hvor han i mange år var leder 
af Center for Lydkommunikation under 
Grundforskningsfonden. Med sin bag-
grund som forsker har Axel Michelsen 
særlig kompetence vedrørende analyse 
af komplekse problemstillinger, primært 
inden for biofysik. Gennem sit mange-
årige virke i Carlsbergs bestyrelse har 
han endvidere en solid indsigt i og 
kendskab til virksomheden.

Professor, dr.polit. Født 1942. Medlem af 
Carlsbergfondets direktion og formand 
for bestyrelsen i ejendomsselskaber 
med tilknytning til Carlsbergfondet. 
Valgt 2003, 2006.

Niels Kærgård har særlig kompetence 
inden for økonomi og internationale 
forhold og var formand for Det Økono-
miske Råds formandskab i 1995-2001. 
Med sin baggrund som forsker og 
underviser har Niels Kærgård desuden 
særlig kompetence vedrørende analyse 
af økonomiske og organisatoriske pro-
blemstillinger samt formidling af planer 
og resultater.

NIELS KÆRGÅRD

Direktør. Født 1945. Medlem af besty-
relsen i Brødrene A & O Johansen A/S 
(formand) og Koff A/S samt formand for 
Danmarks Eksportråd. Valgt 1999, 2007.

Henning Dyremose har bred national 
og international ledelseserfaring som 
tidligere koncernchef i TDC A/S og før 
dette fra andre ledelsesposter i Novo og 
DLH. Derudover har Henning Dyremose 
som tidligere medlem af Folketinget 
og som Arbejdsminister (1986-89) og 
Finansminister (1989-93) en solid 
erfaring i bl.a. erhvervspolitiske og 
økonomiske forhold.

HENNING DYREMOSE
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